
• Karksi valla infoleht • Nr 8 (198) september 2012 •

Kauaoodatud suvi hakkab läbi saama ja 
taas tuleb end häälestada koolilainele. 
Algamas on uus kooliaasta oma murede, 
rõõmude ja kohustustega. September on 
tarkusekuu, kus õpilased hakkavad õhi-
nal tarkust taga ajama ja lubavad häs-
ti õppida. Paljudel õnnestub teha seda 
kogu kooliaja vältel, kuid leidub ka 
neid, kes väsivad ja siis enam teadmis-
te kogumisest rõõmu ei tunne. Siin on 
meie kõigi – õpetajate, lastevanemate 
ja teiste kooli toetavate inimeste kohus 
leida lahendus nende noorte aitamiseks 
ja toetamiseks. Kõige suurem rõõm on 
see, kui kõik õpilased näevad koolis 
kohta, kus neil on hea ja turvaline õppi-
da ning oma huvialadega tegeleda.

Erilisem on kooliaasta algus neile, 
kes esimest korda kooli tulevad. Selja-
taga on mängulised lasteaiaaastad ja ees 
ootab põnev kooliaeg. Eelkoolis osale-
nutel on selge, kuidas koolis peab ole-
ma, kuid on neidki, kes alles hakkavad 
koolielu reegleid avastama. Et see neil 
tagasilöökideta kulgeks, on siin suur 
tähtsus lapsevanemal, kelle abi, toe ja 
jälgimiseta ei saaks laps kindlasti hak-
kama. Kool on alati valmis lapsevane-
matega koostööks ja toetama neid lapse 
püüdlustel koolis edukalt edasi jõuda. 
Haridus on kulukas, aga iga sinna kulu-
tatud sent on investeering tulevikku. Et 
see panus ka ära tasuks, võiksid lapse-
vanemad aeg-ajalt heita pilgu oma koo-
lilapse õpikutesse ja vihikutesse. Õppi-
ge ja lugege koos temaga, arutlege ning 
leidke koos vastused. Nii on teie lapsel 
koolis lihtsam ja ta suudab kogu õppe-
aasta vältel teadmisi omandada. Siin tu-
leks mõista, et tähtis ei ole ainult oman-
dada faktiteadmisi, vaid arendada tuleb 
ka selliseid omadusi nagu suhtlemis- ja 
koostööoskust, kohanemisvõimet, leid-
likkust, osavõtlikkust, kannatlikkust, 
loovust jne. Laps tuleb panna uskuma 
enda võimetesse, et ta saab hakkama ja 
kui ta eksibki, siis oskab ta õppida oma-
enda vigadest. Nooruses väljakujune-
nud väärtused püsivad kogu ülejäänud 
elu jooksul stabiilsed. Soovin esimese 
klassi õpilastele palju avastamisrõõmu 
ja õppimistahet.

Edu ja tahet tarkust omandada soovin 
ka uutele gümnasistidele. See õppeaasta 
algab gümnaasiumile erilisemalt, sest 
käivituvad kolm uut õppesuunda: reaal-,
humanitaar- ja spordisuund. Need suu-
nad on kujundatud kõik selliselt, et 
kooli lõpetades peaksid kõik õpilased 
olema läbilöögivõimelised, jätkamaks 
oma haridusteed kõrgkoolides või kut-
sekoolides. Sellel õppeaastal alustab 
10. klassis 33 gümnasisti, igaüks omas 
suunas ja oma valikkursustega. Usun ja 
loodan, et teie valikud on olnud õiged.

Kool on õppeaastaks valmis ja jät-
kab oma traditsioonilises akadeemilises 
rütmis. Täiendatud on kooli tehnilist 
baasi, korrastatud klassiruume ja pa-
randatud sportimistingimusi. Koostööd 
jätkatakse uute õpetajatega ja kooliper-

August Kitzbergi nimeline Gümnaasium 
alustab õppeaastat 1. septembril

re on lisandumas inglise keele õpetaja 
ning füüsika õpetaja. Struktuurist on 
muudetud psühholoogi ametikoht ja 
seda teenust hakkab kool sisse ostma 
vastavalt vajadusele. Siinkohal tänan 
Triin Lingienet, Neeme Danzigeri ja 
Hille Krusbergi meeldiva koostöö eest 
ja soovin edu uutes väljakutsetes.

Traditsiooniliselt on tarkusepäev 1. 
september, mis sellel aastal on laupäe-
val. August Kitzbergi nim Gümnaasium 
õnnitleb kõiki selle päeva puhul ja alus-
tab õppeaastat 1. septembril kell 10.00 
aktusega Karksi Valla Kultuurikeskuse 
saalis.

Head kooliaasta algust praegustele ja 
tulevastele koolijütsidele, lastevanema-
tele, õpetajatele ja koolitöötajatele!

Jaak Israel
direktor

Koolile nime andnud kirjamehele mulgi kaabu pähe panemine 1. septembril 
on küll uus tava, kuid jõudnud paari aastaga populaarsust koguda.
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Aktuse info

9.30–10.00	 kogunemine kultuurikeskuse saali
		  I ja XII klassi õpilased kogunevad sinisesse saali kell 9.45
10.00		  aktus
11.00		  rongkäik kooli
11.20		  klassijuhataja tund

Infot busside graafiku kohta jälgige Karksi valla ja kooli koduleheküljelt.

RIIETUS PIDULIK!

1991. aasta 20. augustil saabunud ise-
seisvust oli Eesti rahvas oodanud 47 aas-
tat. Taasiseseisvumise järgse 21 aastaga 
on meie riik teinud suure arenguhüppe.

Sel aastal kogunesid tähtpäeva Karksi-
Nuia keskväljakule tähistama Kaitseliidu 
(KL) Sakala maleva Karksi malevkond 
koos naiskodukaitsega, Karksi valla kul-
tuurikeskus ja hulgaliselt pealtvaatajaid. 
Kultuurikeskuse juhataja Kai Kannistu 
organiseerimisel saabusid keskpäevaks 
puhkpilliorkester „Wersalinka“ koos 
tantsutüdrukutega, kes andsid tunniajase 
meeldejääva kontserdi. Rahvas elas esi-
nemisele häälekalt kaasa ja lõpuloo järel 
kostus peale tugeva aplausi ka „Braa-
vo!“-hüüdeid. Nüüd oli KL Karksi ma-
levkonna kord koostöös Sakala maleva-
ga näidata oma tehnikat ja relvanäitust. 
Oma masinaid demonstreerisid ka pääs-
teamet ja politsei. Naiskodukaitse kanged 
liikmed keetsid sõdurisuppi, mida jagati 
500 portsu. Rahvas kiitis maitsvat toitu 
ja küsis lisagi. Loteriil võitis iga loos ja 
ühe euro eest võis saada nii käsitööd kui 
kaitseliidu meeneid. Täname meie valla 
lahkeid annetajaid: Anneli Anijärve ja 
MTÜ Tuhalaanet, Anne Kaljumäed ja 
Karksi Kultuuriselts MTÜd.

Taasiseseisvuspäev
Karksi-Nuias

Kell 13.00 algas pidulik jalutuskäik. 
Karksi malevkonna liikmed marssisid 
keskväljakule, kus neid võtsid vastu KL 
Sakala maleva endine pealik major Rein 
Kikas ja Karksi malevkonna endine pea-
lik, Sakala maleva juhatuse liige, leit-
nant Valdur Kilk. Jalutuskäiku juhatas 
Karksi malevkonna juht, kapral Ervin 
Tamberg. Päevakohaste sõnavõttudega 
esinesid vallavanem Arvo Maling ja 
leitnant Valdur Kilk. Järgnes omalaad-
ne elulooline teatrietendus „Mari Raa-
moti lugu“, mida oli vaatama tulnud 
kahjuks oodatust vähem rahvast. Õhtule 
pani punkti Kaitseliidu ja Karksi valla 
korraldatud ümarlaud, kus osalesid KL 
Sakala maleva ja Karksi malevkon-
na pealikud ja juhatus ning vallajuhid 
Karksist, Abjast, Mõisakülast, Paistust 
ja Tarvastust. Tegus pidupäev sai oma 
lõpu koos loojuvate päikesekiirtega.

Kaitseliidu Karksi malevkond tänab 
kaasabi eest Priit Laprikut AS Iivakivist, 
Kai Kannistut Karksi Valla Kultuurikes-
kusest ja vallavanem Arvo Malingut.

Ants Kalam
KL Karksi malevkonna

teavituspealik

20. augusti pidustused Karksi-Nuias.

Foto: Kai Kannistu

Käesolev aasta on meie jaoks kulgenud suh-
teliselt edukalt. Suhteliselt seepärast, et mit-
te ükski tava- ega huvikool ei ole õpilaste 
arvu suurenemise üle saanud rõõmust käsi 
plaksutada. Meil on selleks siiski vähemalt 
niipalju põhjust, et kolm kunstikooli lõpeta-
jat said sisse kõrgkoolidesse edasisteks õpin-
guteks – Hevel Sarv Kunstiakadeemiasse, 
Egle Jaago Tartu Kõrgemasse Kunstikooli 
ning Marleen Kivimets Tallinna Tehnika-
kõrgkooli (samas ka Kunstiakadeemia ette-
valmistuskursustele). Siinkohal ei saa jätta 
mainimata, et tunnen rõõmu ka teiste Kark-
si-Nuia huvikoolide resultatiivsete ning jät-
kusuutlike tegevusilmingute üle.

Aga tänasel päeval ootame uusi lapsi ja 
noori (eriti gümnanoori – sic!) mõtlema 
meie kooliga seotud erialade valikuvõi-
malustele edaspidises elus.

Võtame vastu uusi õpilasi 7.–8. 
septembril (reedel–laupäeval) kell 
12.00–17.00. Loomulikult ka edaspidi.

Õppetööd alustame kaduneljapäeval, 
13. septembril alates kella 14.00st.

Asume endiselt aadressil Pärnu mnt 
8 teisel korrusel. Kõikvõimalikku infot 
saab tel 5649 0889 või meiliaadressil 
erabaah@hotmail.com.

Are Haab

Vastsed kunstitudengid 2012 – Hevel Sarv (vasakul) ja Egle Jaago.

Fotod: Are Haab
Karksi Noorte Kunstistuudio ootab!

Karksi-Nuia Muusikakool
kutsub õppima

Muusikakooli lisavastuvõtt toimub neljapäeval, 30. augustil kell 17.00. Ooda-
tud on kõik muusikahuvilised lapsed.

Muusikakooli avaaktus on 3. septembril kell 15.00.
Margus Põldsepp
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KARKSI
VALLAVALITSUSES
02. juuli istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Tunnistati edukaks hanke „Polli–Al-
laste teelõigu (1,754 km) remonttööd“ 
Sakala Teed OÜ poolt esitatud pakku-
mine maksumusega 23 889,48 eurot 
koos käibemaksuga.
• Eraldati Sirje Liivistele (Liiviste) mu-
nitsipaalomandis olev sotsiaaleluruum 
aadressil Kooli tn 6-10 Karksi-Nuias ja 
Annika Sosile Tartu mnt 8-2.
• Nõustuti Karksi valla munitsipaal-
omandis oleva maaüksuse Lilli kii-
geplats koormamisega tähtajatu isik-
liku kasutusõigusega Elektrilevi OÜ 
kasuks.
• Anti Karksi Valla Kultuurikeskusele 
luba Karksi valla kodukandipäevade lä-
biviimiseks 6.–8. juulini Karksi ordu-
linnuses.
• Eraldati Karksi Kultuuriseltsile 
5409,10 eurot projekti „Karksi külama-
ja fassaad“ toetamiseks.
• Eraldati Karksi-Nuia Rattaklubile 
4727 eurot projekti „Sokaoru tervisera-
ja 1,3 km rajaosa valgustus“ toetami-
seks.
• Eraldati reservfondist 1939 eurot mit-
tetulundusühingule Tuhalaane külamaja 
hoone remonttöödeks Saare kinnistul.
• Nõustuti Tolmetex OÜ poolt esitatud 
jäätmeloa taotlusega metallijäätmete 
kogumiseks ja veoks asukohaga Karksi-
Nuia, Viljandi mnt 3C.

7. augusti istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Anti Eesti Era- ja Harrastuspilootide 
Liidule luba Karksi lennupäeva korral-
damiseks Karksi lennuväljal Polli külas 
Kiivita talu maadel 11. augustil (mitteso-
biva ilma korral 12. augustil 2012. a).
• Anti Karksi Lastekaitse Seltsile Muu-
mitroll luba maastikuraja krossi läbi-
viimiseks Ainja krossirajal 20. augustil 
2012. a.
• Kiideti heaks Õie Palu hajaasustuse 
veeprogrammi aruanne tööde tegemise 
kohta Mulgi kinnistul Sudiste külas.
• Anti nõusolek Karksi-Nuias Piiri tänava 
katastriüksusel 4 kase mahavõtmiseks.
• Väljastati ehitusluba Polli külas Sak-
saveski kinnistul 2 kasvuhoone püsti-
tamiseks ja lauda rekonstrueerimiseks 
ning Äriküla külas Tõnismatsi kinnistul 
lauda rekonstrueerimiseks.

21. augusti istungil
Võtsid osa: Jüri Kert, Arvo Maling, 
Urmas Suurpuu, Andi Sõmmer, Arne 
Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.
• Määrati toimetulekutoetus 18 taotle-
jale kokku summas 1779,25 eurot ja 
ühekordne sotsiaaltoetus 20 abivajajale 
kokku summas 1842 eurot. Ranitsatoe-
tus á 65 eurot määrati August Kitzbergi 
nimelise Gümnaasiumi I klassi 26 as-
tujale.
• Anti Karksi-Nuia Aianduse ja Me-
sinduse Seltsile luba V meefestivali 
läbiviimiseks 7. septembril Karksi or-
dulinnuses ja 8. septembril Karksi-Nuia 
kesklinnas ning muinastulede süütami-
seks Muri külas Naatsaku järve ääres 1. 
septembril 2012.
• Kiideti heaks Ermas Heina hajaasus-
tuse veeprogrammi aruanne tööde tege-
mise kohta Laane kinnistul Tuhalaane 
külas.
• Määrati projekteerimistingimused: 
rajatise „Lilli töökoja liitumine elekt-
rivõrguga“ ehitusprojekti koostamiseks 
Lilli külas, rajatise „Masa F2 pinge-
parandus“ ehitusprojekti koostamiseks 
Lilli külas, rajatise „Rängle F2 pinge-
parandus“ ehitusprojekti koostamiseks 
Morna külas, rajatise „Veneküla F4 
pingeparandus“ ehitusprojekti koosta-
miseks Oti külas.
• Anti kirjalik nõusolek salvkaevu raja-
miseks Männiku kinnistule Ainja külas.
• Väljastati ehitusluba: Elektrilevi OÜ-
le rajatise „0,4kV maakaabelliin ja lii-
tumiskapp“ püstitamiseks Lilli külas, 
Elektrilevi OÜ-le rajatise „Lilli töökoja 
liitumine elektrivõrguga“ püstitamiseks 

Lilli külas, Valeri Jaaksoole suvemaja 
püstitamiseks Maie kinnistul Leeli kü-
las, Kalviker Transport OÜ-le garaaž-
töökoja laiendamiseks Tuhalaane kü-
las, kultuurimaja rekonstrueerimiseks 
Karksi külas.
• Kooskõlastati puurkaevu asukoht Mor-
na Õunahoidla kinnistul Morna külas.
• Anti välja kasutusluba: rekonstruee-
ritud kultuurimajale Karksi külas, kü-
lalistemaja laiendusele Mäeunivere kin-
nistul Univere külas, suvemajale Maie 
kinnistul Leeli külas, rekonstrueeritud 
laudale Tõnismatsi kinnistul Äriküla 
külas, kasutusluba rajatisele „Jäägri AJ 
F2 pingeparandustöö“ Sudiste külas.
• Määrati Tuhalaane külas Loodi–Hel-
me tee katastriüksuse koha-aadressiks 
Tuhalaane küla, 24162 Loodi–Helme 
tee ja suuruseks 4,4 ha.
• Anti nõusolek Maanteeametile maa-
vara kaevandamiseks Sudiste külas 
asuvast Mäeküla liivamaardlast (suurus 
20,66 ha).
• Eraldati Karksi-Nuia Aianduse ja Me-
sinduse Seltsile 350 eurot meefestivali 
korraldamise kaasfinantseerimiseks.
• Otsustati premeerida 2012. aastal 
Karksi valla maleturniiri „Karksi ratsu“ 
võitjaid järgmiselt: I–III koht 34 eurot 
Pavel Vorobjov, I–III koht 34 eurot 
Siim Kanep, I–III koht 34 eurot Roman 
Jezov.
• Määrati Karksi-Nuias tänavate teenin-
damiseks vajaliku maa suurused järgmi-
selt: Loode tänav 7658 m2, Lõuna tänav 
9632 m2, Piiri tänav 19 696 m2.
• Otsustati anda üürile eluruum Võidu 
tn 8-3 August Kitzbergi nimelise Güm-
naasiumi õpetajale Bert Baussovale ja 
Võidu tn 7-11 August Kitzbergi nime-
lise Gümnaasiumi X klassi astuvatele 
õpilastele Aivi Kasikule ja Jaana Saa-
rele.

9. septembril tähistatakse Eesti vanava-
nemate päeva, mille eesmärk on täna-
da ja avaldada austust vanavanematele 
laste ja lastelaste kasvatamise, jagatud 
hoole ja armastuse eest. Tähtpäev aitab 
lastel saada teadlikumaks sellest, millist 
tugevust, teadmisi ja elutarkust vana-
vanemad pakkuda suudavad ning peaks 
tihendama põlvkondadevahelist suhtle-
mist. Riigikogu otsusega on vanavane-
mate päev lisatud riiklike tähtpäevade 
nimistusse ja seda tähistatakse septemb-
rikuu teisel pühapäeval. 

Karksi Sõna esitas selle päeva puhul 
kaks küsimust meie valla toimekatele 
vanaemadele-vanaisadele.
1. Kas see päev tähendab teile midagi?
2. Millise tarkusetera annate oma laste-
lastele ellu kaasa?

Side põlvkondade vahel

Olga Palu, 10 lapselast
1. Riikliku tähtpäevana ei ole ma seda 

veel tunnetanud. Küll aga oma peresise-
selt laste ja lastelaste tänu ja lugupida-
misega ka argipäeval.

2. Elu jooksul kogetud tarkuseteri on 
kindlasti rohkem kui üks. Iseasi, kas 
lapsed on valmis kõike vastu võtma. 
Arvan, et siinkohal ongi vanavanemate 
roll leida aega, kuulata, rääkida, palju 
rääkida oma laste- ja lastelastega, siin-
kohal mitte unustada, et ka meie ise ole-
me olnud kord lapsed. Loodan, et minu 
lapselapsed oskavad ise märgata, kogu-
da ja võtta oma iseseisvasse ellu kaasa 
need olulised tarkuseterad, milles ma 
olen neid suunanud ja kasvatanud.

Asta ja Olav Renno, 13 lapselast, 6 
lapselapselast

1. Oma laste ja lastelastega on meil 
side aasta ringi. Eeskätt suvel käivad nad 
tihti meie kodutalus, mõnel nädalavahe-
tusel koguni tosin korraga, aga jõuluajal 
ja meie sünnipäevadel jääb neist harva 
keegi tulemata, sest on näiteks parajasti 
välismaal. Muidugi võetakse kaasa ka 
lapselapselapsed, kellest vanim läheb 
peagi kooli. On suur rõõm näha lastelas-
te edusamme õpingutes ja tööelus (seitse 
on juba ametipidajad, aga õpivad ikka 
edasi). Ise suudame ka veel oma võsu-
keste ja nende pereliikmete tähtpäevadel 
käia, nii et ka sel moel on kontaktid tihe-
dad ning pole saanud erilist tähelepanu 
sellele tähtpäevale pööratagi.

2. Kuigivõrd me oma lapsi ja lapse-
lapsi suunanud pole. Ise on nad elu-
kutse ja koolitee valinud ning omadega 
suhteliselt hästi toime tulnud. Muidugi 
oleme nende edusammude üle rõõmu 
väljendanud, mis tohiks ju neile eda-
siseks innustuseks olla. Oluline on, 
et vanemad lapsi enese küljes kinni ei 
hoiaks ja neile alati valikuvabaduse jä-
taksid, kuid lapsed ja lapselapsed siiski 
tunnetaksid, et on armastav kodu, kuhu 
neid alati oodatakse. Olulised on inim-
likud väärtused, mitte see, mis ametit 
keegi peab. Oleme küll mõnevõrra 
suunanud nende vaateid elule, arutades 
laste ja lastelastega elulisi probleeme. 
Tähtis on, et süda ja mõistus oleksid 
tasakaalus.

Linda-Maria Arro, 4 lapselast
1. Tean, et vanavanemate päeva tä-

histatakse septembri teisel pühapäeval. 
Mulle tundub, et see päev peaks leidma 
rohkem kajastamist, küll on aga sel-
ge, et saabub aeg, kus igas peres tuleb 
oma elu ja iseenda üle põhjalikult järele 
mõelda. Peame õppima tegema seda, 
mida soovime. Kui tunneme, et teeme 
midagi sunnitult, on keegi teine meie 
eest otsustanud. Selle päeva tähistami-
ne võiks olla vaba valik, siis tähistame 
seda ka siirast südamest.

2. Lastelastele püüan selgitada, et nad 
oleksid enda vastu kenad ja vastutak-
sid oma tegude eest. Tahaksin, et nad 
leiaksid aega vanemate ja vanavanemate 
jaoks, et nad hindaksid tervist, õpiksid 
hindama haridust ja areneksid ka sotsiaal-
sel tasandil. Iseenda õnne nimel tegutse-
miseks on vaja julgust ja ausust.

Karksi Haridusseltsi taotletud Kohaliku 
omaalgatuse programmi ja Karksi Kul-
tuuriseltsi Hasartmängumaksu prog-
rammi projektide rahastuse toel sai või-
malikuks seltsiliikmetel veeta üks tore 
päev suvises Eestis.

Buss veereb Põlva poole. On aeg ak-
nast välja vaadata ning nautida loodust, 
mööda vilksatavaid külasid, talusid, ko-
duaias või põllul askeldavaid inimesi. 
Võidakse väita, et mis seal siis ikka nii 
vaadata on, et maja on maja ja mets on 
mets, võsa on võsa. Siiski, siiski! Kui 
palju on Eesti muutunud selle 20 aasta 
jooksul. Vähemaks on jäänud halle kös-
sitavaid majakökse, nn „Pirita kloostri 
varemeid“ (kolhoosideaegsed tootmis-
hooned), sisselangenud katustega lautu. 
Inimesed on paremini hakanud hoolitse-
ma oma koduümbruse eest. Veel mõni 
aeg tagasi võisime näha kuuride taha 
korjatud lumeredeleid, roovikuid, tri-
ni-träni: sangata ämbreid, ilma põhjata 
padasid, mille kohta Pliuhkam Lutsu 
„Kapsapeas“ ütles, et „augu kõrvalt oo 
jo terve!“ (Võib-olla läheb järgmises 
elus vaja! Midagi ei tohi ära visata.) 
Selle asemel on, kui vähegi võimalik, 
leitud värvi, millega seinad üle võõba-
ta, puid ja lilli istutatud. Muidugi on 
majapidamisi igasuguseid. Nii mõnigi 
ootab ikka veel käsku tööle hakata, sest 
nii oldi harjunud nõukaajal toimetama. 
Omal pealehakkamist polnud – kellele 
seda oma peaga mõtlemist veel vaja oli! 
Nüüd vurab buss mööda majadest, kus 
muru pügatud, lilled ehtimas koduaedu, 

Suvisel Eestimaal
paljudel Tartu kodudel päikesepatareid 
katustel, ühel isegi tuulegeneraator voo-
lu tootmas. F. Tuglas on öelnud, et ilus 
ja hirmus on inime – kõik, mida inime 
puudutab, teeb ta ilusaks või hirmsaks. 
Palju on veel teha, et koledust vähem 
oleks: võsastunud põlde, kündmata ke-
sasid, lagunenud kodusid ...

Aga juba olemegi jõudnud esimesse 
peatuspaika. Maanteemuuseum häm-
mastab iga külastajat. Kui palju on siin 
vaeva nähtud! Rännak läbi aja. Imet-
leme roovikutest tehtud sooteed, vana 
postijaama, angaare täis nõukaaegset 
tehnikat (teehöövlid, traktorid, igat sor-
ti isekallutajad ...). Tutvustatakse meie 
jaoks mitte nii vana aega, sest mäleta-
me küll õnneloose (auhindadeks pesu, 
sussid jm träni 60–70ndatest aastatest), 
piimapukki, stalinistliku maantee kau-
nistamist pioneeride, sõdurite või kit-
sekeste kujudega. Vaadata on palju ja 
Maanteemuuseumi tasub kindlasti min-
na koos perega.

Mõniste. Hästi korrastatud mõisa-
kompleksi kuuluvad häärber, kus hetkel 
asub kool, ja maakividest kõrvalhoo-
ned, kuhu on paigutatud mitmed õpi-
toad, folgiait, mis annab silmad ette nii 
mõnelegi kultuuriasutusele. Hea akus-
tika ja ruumikus võimaldavad pidada 
mistahes suuri pidusid. Jääb üle ainult 
imetleda, kui palju on ettevõtlikkust, 
sest mõisakompleksi restaureerimine on 
saanud teoks tänu projektirahastusele. 
Ega muidu asjast asja ei saa, kui ootad, 
kunas keegi teeb. Tuleb ise n-ö härjal 

sarvist haarata. Ja seda on Mõniste val-
la eestvedajad teinud. Ilus ise elada ja 
kena teistele näidata.

Järgmiseks huviks oli vaadata, mis on 
saanud Alatskivi lossist. Veel mõni aas-
ta tagasi räägiti meile, et kavatsetakse, 
kui raha saab, kõik korda teha. Arved 
Georg von Nolckeni ehitatud mõis 19. 
sajandist on taas endises ilus vaatajai-
le avatud. Loss on muinasjutuline oma 
tornide ja tornikestega, karniiside, lae- 
ja seinamaalide ning mööbliga. Inimene 
on hävitaja ja looja. Esimese hävingu 
saatsid korda talupojad 1905. a, edasi 
ilmasõja aegu veerenud sõjavankrid. 
Aga nüüd on ta valmis. Seal on palju 
tähelepanuväärset: imetleda lossi, kuu-
lata giidi Nolckenite elust, intriigidest, 
armastusest ja surmast, nautida lossika-

tuse terrassilt avanevat vaadet ja mõ-
tiskleda veel kord selle üle, kui ilusaid 
inimesi meie keskel on, kes ei mõt-
le sellele, mis kasu MINA saan, vaid 
kes teevad, sest keegi peab ju tegema, 
et meie lastel oleks, mida vaadata ja 
omakorda oma lastele pärandada. Nad 
ei mõõda tehtut rahas, ei kiida ennast 
igal võimalusel, vaid naudivad tegemise 
rõõmu ja tulemust.

Suvepäeva lõpetame Juhan Liivi 
haual. On ju tema meie isamaalaulik, 
kes jalgsi Viljandist Alatskivile tulles 
imetles kaunist Eestimaad:

„Siin olen nõnda vaene ma
ja nõnda rikas ka.
Mu tutvad kõik on minuga
ja mina nendega.“

Viiu Lepik

Foto: Margus Mõisavald

Algab ringkäik Mooste mõisas.

Jumalateenistused Karksi 
EELK Peetri kirikus

02.09 kell 14.00 14. pühapäev pärast 
nelipüha Jumalateenistus armulauaga
16.09 kell 14.00 16. pühapäev pärast 
nelipüha Jumalateenistus armulauaga

Palume võtta ühendust õpetaja-
ga (ristimine, leer, laulatus, matus, 
piht). tel 521 2518 või e-posti teel
allan.praats@eelk.ee

Karksi valla 20. aastapäeva märk

CMYK koos varjuga

CMYK Kollane: pantone 116
Roheline: pantone 328
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KULTUURIKALENDER
KARKSI VALLA KULTUURIKESKUS
L 01.09	 10.00	 August Kitzbergi nimelise Gümnaasiumi
		  kooliaasta avaaktus
E 03.09	 16.00	 Näitus „Parimad loodusfotod aastast 2010“
		  II korruse fuajees
E 03.09	 16.00	 Eve Maasepa näitus sinises saalis
R 07.09	 10.00	 AS „Iivakivi“ aastapäeva konverents
R 07.09	 19.00	 V Meefestival
L 08.09	 10.00	 V Meefestival
R 14.09		  Sakala Maleva aastapäev
R 21.09	 20.00	 Tantsuga sügisesse. Ansambel „Viiser“. Pilet eelmüügist 4 €, samal õhtul 6 €

KARKSI KÜLAMAJA
L 15.09	 10.00–14.00	Kirbuturg „Sõbralt sõbrale“. Info tel 5598 7770

LILLI KÜLAMAJA
R 07.09	 12.00	 Pärastlõuna vanavanemate auks
R 28.09	 12.00	 Pärastlõuna teelauas „Jalg tümpsatab, keel limpsatab“

KARKSI-NUIA LASTEAED
E 03.09	 10.00	 Teadmistepäev
K 12.09	 10.00	 Spordipäev
R 21.09	 10.00	 Matkapäev
R 28.09	 10.00	 Mihklipäeva laat

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU
L 08.09	 13.00	 Jututuba lastele
Näitused
27.08-22.09	 Kolme näoga mees
27.08-22.09	 Vanaemad ja vanaisad vestavad jutte
07.09-08.09	 Mesi – maitsev ja tervislik
24.09-19.10	 Suure väega naine. Kauksi Ülle 50

See kärg nii vahva välja näeb,
kus kasvab väike mumm,

Ta õige pea sealt lendu läeb
ja laulab sum, sum, summ.

(Uno Sikemäe „Mesimumm“,
kogumikust „Imeline mulgimaa“)

Sündmuse patrooniks on Eesti Vabariigi põllumajandusminister He-
lir-Valdor Seeder.

7. SEPTEMBER
19.00 Karksi ordulinnusesse saabub saatkond koos esimese Karksi 
ordumeistri Indrek Paluga, kes kuulutab meefestivali avatuks.
19.30 Kontsertprogramm viltuse torniga Karksi Peetri kirikus. Esi-
nevad interpreedid Tallinnast: Iris Oja (vokaal), Aleksander Hänni-
käinen (oboe), Ene Nael (klavessiin). Sissepääs piletita, oodatud on 
annetused kirikule uue elektrisüsteemi paigaldamiseks.

Järgneb tule- ja muusikaprogramm „Tänu ja valgus“. Trummihe-
linate saatel süütame linnuse õuel tuleskulptuurid ja kaasavõetud tä-
nuküünlad ning lennutame ilmaruumi heade soovidega tulelaternad.
21.00 Noorte koolialguspidu Karksi-Nuia noortekeskuses.

Buss ordulinnusesse väljub Karksi-Nuiast kell 18.30.
8. SEPTEMBER

10.00–10.30 Laada avamine Karksi-Nuias, tervituskõned ja päe-
vakava tutvustamine. Päeva juhib Küla Karla (Jaanus Kõrv Hiiu-
maalt).
10.30–15.30 Loengud kultuurikeskuse I korrusel sinises saalis.
10.30 Kohtumine põllumajandusminister Helir-Valdor Seederiga.
11.00 Mesilaste haigused. Mesilashaiguste seire. Lektor Arvi Raie, 
Harjumaa Veterinaarkeskus.
11.45 Meesaaduste tootmine ja mee kvaliteet. Lektor Anna Aunap, 
Keskkonnauuringute Keskuse Rapla filiaali juhataja.
12.30 Mesinduse olukorrast Eestis. Tootmine ja turustamine. Alek-
sander Kilk, Eesti Mesinike Liidu juhatuse esimees.
13.15–13.30 Vaheaeg.
13.30 Mesilased ja keskkond. Eesti Mesinduse Seltsi ajaloost. Antu 

Rohtla, Viljandimaa mesinik.
14.15 Vanemaaja mesindus Karula rahvuspargis. Võimalik näha 
mesindust pakktarust raamtaruni. Lektor Mati Urbanik, Karula rah-
vuspark.
15.00–15.45 Ülevaade Mesinike Liidu tegevusest. Jooksvad küsi-
mused. Marianne Rosenfeld, Eesti Mesinike Liidu tegevjuht.

Mesindustarvikute müük. Leila Rosenfeldt, OÜ E-mesilane
10.00 Laadaprogramm kultuurikeskuses, parklas, vanas raamatuko-
gus ja õuel. Käsitöö ja sügisandide näitus ning müük. Oodatud on 
külad ja firmad ning taluperemehed ja -naised, kes müüvad omaval-
mistatud kudumeid, õmblustöid, ehteid, keraamikat, küpsetisi, kor-
ve ja saunavihtu. Raamatukogus on laste päevakohaste joonistuste ja 
mesindusalase kirjanduse näitus. Üllatused ja loterii.
10.00–12.00 Rongiga teeb lõbusõitu mesilane Summ.
11.00 Väljas püstitatud telgis viie meekoogi kaunistamine, kell 
12.00 meetoitude degusteerimine (sissepääs piletiga 1 € või ostetud 
kavaga).
12.00 Kultuurikeskuse II korrusel tegeleb lastega mesilane Summ. 
Kärje Kärt ja Mee Meeli õpetavad valmistama  lille- ja sügisseadeid, 
tehakse näomaalinguid. Välja on pandud mesindusteemaline näitus.
12.30 Karksi-Nuia kirikus esinevad mõisaprouad.
13.00 Raamatukogus jututuba lastele.
14.00 Kultuuriprogramm „Tantsivate mulkide“ juures, mis jätkub 
tragikoomilise näidendiga kauplus „Kadri“ ees.
16.00 Meefestivali lõpetamine, korraldajate tänamine. Ostetud ka-
vade vahel (2 €) võitude loosimine. Esinevad ansambel „Vanad sõb-
rad“, Küla Karla ja Kihnu Virve pereansambel. Sissepääs ostetud 
kavaga või piletiga 3 €.
TEAVE MÜÜJATELE: Laadaplatsikoht (max 2 meetrit) käsitöö-
listele on kolm eurot (3 €), mee ja aiasaadustega kauplejatele laada-
platsi meeter neli eurot (4 €) ja tööstuskauba (riided jms) müüjatele 
on meetrihind kuus eurot (6 €). Elekter kaks eurot (2 €).
KONTAKTANDMED:
Karksi Valla Kultuurikeskus: www.kultuurikeskus.karksi.ee, tel 
435 5513
Leili Nael: leili.nael@mail.ee tel 5695 8776, 433 1602

Kutsume V Meefestivalile!
V MEEFESTIVALI LAADA- JA KULTUURIPROGRAMM

Viljandi Maavalitsuse Tervisetuba kutsub koolitusele „Viljandimaa tervisetoetajad“

Hea Viljandimaa elanik!
Kui Sa oled inimene, kes hoolib oma 

kodukoha eluolust ning Sa toetad ja osaled 
kodukandi tegemistes ja toimetamistes, siis 
avaneb Sul võimalus teada saada, kuidas 
seda kõike veelgi paremini teha ning osaleda 
koolitusel „Viljandimaa tervisetoetajad“.
Koolituse tutvustus:

Koolitus toimub viiel õppekorral ning 
koolituse mahuks on 88 akadeemilist tundi. 
Koolituse vältel viiakse läbi ka praktiline töö 
grupis – „paikkonna tervisepäev“.
Kuupäevad ja teemad:
14.–15.09.2012 Meetme ja projekti tutvus-
tus. Tervis ja tervisedendus. Tervisedendus 
kogukonnas. Koolitaja – Elo Paap
12.–13.10.2012 Terviseliikumine. Tervislik 
toitumine. Koolitaja – Martin Mooses
26.–27.10.2012 Kasulikud mõtlemisviisid ja 

Karksi lennupäev on kogunud tuntust 
mitmete huvitavate ja sportlike vaba aja 
veetmise võimalustega. Kuuendat korda 
toimunud päeval osales viis väikelennu-
kit ja üks kopter R-44. Täpsusmaandu-
mis- ja pommitamisvõistlustel saavu-
tasid 1. koha Andres ja Oleg Sõnajalg 
kopteril Robinson-44, 2. koha Priit ja 
Alari Palumaa väikelennukil Cessna 
172 ja 3. koha Edvin Penart ülikerglen-
nukil Lambada-13.

Vigursõiduvõistlustel vastupidi tööta-
va rooliga autol oli parim Reikko Virit 
Karksi-Nuiast.

Viljandimaa lahtistel meistrivõistlus-
tel kiikingus võitsid esimese koha kuni 
16aastaste neidude seas Geidi Õunap 
(12 a), 3,6 m ja kuni 16aastaste noor-
meeste hulgas Ringo Saar (15 a), 5,34 
m, kolmas koht kuulus Erko Küperile 
(16 a), 4,55 m. Meestest, vanemad kui 
17 a, saavutas 1. koha Raul Kukk (25 
a), 6,03 m; 2. koha Marko Aasna (19 
a), 5,73 m ja 3. koha Erki Maling (19 
a), 5,03 m. Karksi lennuraja jooksuk-
rossi 1350 m võitis Erki Maling.

Aitäh kõikidele pilootidele, kes koha-
le lendasid, vabatahtlikele abilistele ja 
rõõmsatele lennupäevalistele.

Hendrik Agur

Septembris avatakse Karksi-Nuias kohvik 
Pop!Cafe aadressil Rahumäe 1, Konsumi 
kõrval. Uurisin söögikoha omanikult, Eesti 
Kohvikud OÜ juhatuse liikmelt Marnek Tu-
gevuselt, mida Pop!Cafe pakub?
Kust tuli mõte avada Karksi-Nuias koh-
vik?

Mõte on peas tiirelnud juba neli–viis aas-
tat, sest kaasaegse kohviku järele on meie 
kenas väikelinnas üsna suur vajadus. Nüüd 

Käinud ära pika tee,
leiad ehk kätte

vaikselt vuliseva vee
puhta kodulätte.

K. Kangur
Inimene on kord selline, et tahab tagasi 
vaadata, mõõta käidud teid, tunda oma 
kodukoha ajalugu, tema murekoldeid ja 
päikesekiiri.

Suvekuul, 4. augustil toimus Murri 
häärberis kolme küla – Muri, Morna, 
Suuga – kokkusaamise päev. Endisi kü-
laelanikke saabus nii lähedalt kui kau-
gelt. Suur rõõm oli taaskohtumise üle. 
Koos sirviti külakroonikat, toodi juurde 
uusi fotosid ja jagati infot. Tantsu kee-
rutasid tulihingelised naised Anneli Ar-

enesejuhtimine. Koolitajad – Reet Hindus ja 
Merike Kütt
09.11.2012 Nõustamise põhimõtted. Kooli-
taja – Le Hussar
23.–24.11.2012 Stress ja konfliktid meie 
tervise mõjutajatena. Enesekehtestamine. 
Eesmärkide püstitamine. Koolitajad – Reet 
Hindus ja Merike Kütt

Tervisepäevade (praktika) tagasiside/ana-
lüüs toimub jooksvalt koolituse vältel.

Koolituse lõpuks antakse välja Viljandi 
Maavalitsuse tunnistus koolitusel osalemise 
kohta ning võimalus on sõlmida koostööle-
ping Viljandi Maavalitsuse Tervisetoaga.

Koolitusel osalemiseks sõlmitakse hea tah-
te osalemisleping iga koolitusel osalejaga!
Koolituse sihtgrupp: Viljandimaa tööealine 
elanikkond (16–64aastased), tegusad kodu-
kandis toimetajad.

Koolituse maksumus: tasuta.
Koolituste toimumise koht: Viljandi Maava-
litsuse õppesaal, Vabaduse plats 6, II korrus.
Koolitusele registreerumine: hiljemalt 5. 
septembriks 2012, aadressil http://viljandi-
maa.ee/tervis.
Lisainfo: projektijuht Marili Lenk, marili-
lenk@gmail.com.

Viljandi Maavalitsuse Tervisetoa projekt 
„Küla tervisetoetajate võrgustiku loomine 
Viljandimaal“ nr 1.3.0402.11-0072, ESF 
1.3.4. meede „Tervislike valikute ja eluvii-
side soodustamine“.

Muri, Morna ja Suuga külapäev

raste juhtimisel, kaasa lõid küla muu-
sikud Ants Tomp, Ermas Hein, Tõnis 
Kotsar ja Sulev Järv, lauluviisi võttis 
üles Juhan Siniväli. Peale väikest esine-
miskava oldi ühises tantsusõõris, austa-
ti iidseid puid ning tehti nende ümber 
tänuringe. Pärast seda kutsusid meie 
tublid perenaised Maya Sein ja Luule 
Suurpuu kõiki ühisele supisöömisele.

Kokkusaamine ei tahtnud lõppeda, 
sest mälestusi oli palju ja ilmataat ar-
muline. Lõpetuseks tahan öelda, et kii-
re tempo juures me tihti unustame aega 
maha võtta, kas või selleks, et vaadata, 
milline on ümbrus, kus elame või ini-
mesed, kes toimetavad meie ümber.

Leili Nael

Külarahvas naudib kultuuri.

Foto: Leili Nael

Karksi lennupäev on saanud kõigile omaseks

Lennupäeval olid paljud
maa ja taeva vahel.
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Uus kohvik on tulnud, et jääda

„Veel on vabu kohti,“ kutsub 
kohviku omanik Marnek Tugevus.

remontigi tehes astus ligi igas vanuses ini-
mesi, kes tundsid huvi, millal kohviku ava-
me, et sinna sööma ja kohvi jooma tulla. 
Vastukaja on juba enne avamist olnud väga 
positiivne ja inimeste ootused kõrged.
Mis on kohviku menüüs?

Menüü sündis koostöös minu vennaga, 
kes on Tallinnas ühe tuntud hotellirestora-
ni köögiülem. See ei tähenda, et pakume 
restoranihindadega roogi. Oleme toidud ja 
hinnad kohandanud meie kliendile sobivaks, 
roogade maksumus on keskmiselt 2–4 eurot. 
Menüüs on erinevad supid, (päeva)praed, 
salatid, pastad, hamburger, desserdid, pann-
koogid jne. Kuna kohvik on üsna väike, siis 
väga suureks me menüüd paraku ajada ei 
saa, aga omale meelepärase peaks leidma 
igaüks.

Kindlasti pakume ka head kohvi, meie 
koostööpartner on Päikesekohv OÜ, kelle 
juures valisime välja parimad kohvisordid 
ning läbisime ka koolituse.
Millega teistest Karksi-Nuia söögikohta-
dest eristute?

Esmalt võib-olla kaasaegse modernse 
ja hubase õhkkonna poolest. Lisaks oleme 
avatud ka õhtuti, et Karksi-Nuia perenaistel 
oleks võimalus ka vahel kodusest pliidi ja 
kraanikausi ees rassimisest puhata ning pere 
ning sõpradega õhtut veetma tulla. Soovi 
korral on võimalik laud reserveerida. Meil 
on neli 4kohalist ning kaks 5–6kohalist lau-
da. Avatud oleme E–N 10–21; R–L 10–23; 
P 12–17.

Kas plaanite toitudes kasutada ka koha-
likku toorainet ning teha koostööd talu-
nikega?

Loomulikult on kohalik värske tooraine 
meile oluline. Oleme avatud kõigile pakku-
jatele. Kes veel pole jõudnud meieni, võib 
läbi astuda või võtta ühendust kohviku tele-
fonil 504 0415.
Kas olete toitlustusäriga ka varem kokku 
puutunud?

Minu jaoks on see täiesti uus väljakutse, 
küll aga oleme oma kohviku töösse kaasanud 
kogemustega inimesed. Oleme loonud valda 
neli uut töökohta. Hetkel otsime oma tiimi 
veel ühte kokka, samuti saavad kokaõpilased 
meie juurde praktikale tulla. Toitlustusäri 
pole põrmugi lihtne, kogemustega inimesed 
ning enesetäiendamised aitavad hoida kvali-
teeti ja liikuda seatud eesmärkide suunas.
Millised kohvikud Teile endale meeldi-
vad? Kas võtsite kohviku rajamisel ka 
kusagilt eeskuju?

Eks mõtteid ja ideid annab iga söögikoht, 
aga kedagi me otseselt kopeerida ei taha. 
Proovime areneda ja muutuda koos ajaga 
paremaks ning mõista klientide soove ja 
vajadusi. Meie suurim soov on, et kohali-
kud inimesed võtaks meid ajapikku omaks 
ning kohvikus käimine oleks tulevikus sama 
enesestmõistetav kui poeskäik või kultuuri-
keskuse külastus. Eks iga algus on raske, 
aga omaltpoolt katsume anda alati 110 prot-
senti.

Mare Torim
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Toimetus: Mare Torim (toimetaja, tel 435 5526, e-post mare.torim@karksi.ee, Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve 
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Küljendus: Armar Paidla / OÜ Rajakaar. Trükk: AS Pajo.

Õnnitleme sünnipäeva puhul
3. september		  Tiio Purtsak		  Karksi-Nuia	 70
4. september		  Arma Ereline		  Karksi-Nuia	 75
6. september		  Leo Tõnismaa		  Karksi		  65
10. september		  Johannes-Feodor Virit	 Kõvaküla		 80
10. september		  Ants Linde		  Karksi-Nuia	 91
11. september		  Salme Teener		  Pärsi		  80
12. september		  Boris Takk		  Karksi-Nuia	 87
12. september		  Lembi Sikk		  Karksi-Nuia	 75
12. september		  Maimu Pugal		  Karksi-Nuia	 80
13. september		  Roza Pikinen		  Muri		  90
14. september		  Jüri Millistvere		  Karksi-Nuia	 75
15. september		  Virginia Martin		  Lilli		  80
17. september		  Helene Rüütel		  Polli		  91
18. september		  Silvi Järvesoo		  Ainja		  75
19. september		  Laine Vutt		  Karksi-Nuia	 65
21. september		  Laura Bergštein		  Mäeküla		  80
21. september		  Herbert Sepp		  Karksi-Nuia	 86
22. september		  Lehte Jaakson		  Äriküla		  88
22. september		  Juta Vaabel		  Äriküla		  80
24. september		  Hans-Kaerolt Vokk		 Polli		  80
25. september		  Hans Lenter		  Karksi		  85
26. september		  Väino Kudak		  Sudiste		  75
27. september		  Eha Gusev		  Karksi-Nuia	 65
28. september		  Milvi-Rosalie Mäetamm	 Karksi-Nuia	 75
29. september		  Zinaida Palm		  Polli		  88

Õnnitleme väikesi vallakodanikke ja nende vanemaid

3. juulil sündis Inga Järve ja Rainer Salumaa perre poeg Taavi

Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
JÜRI MERILO

13.11.1957–16.07.2012
Hirmuküla

ARVO TAHKER
26.03.1953–21.07.2012

Karksi-Nuia

LAINE KILUSK
12.11.1928–31.07.2012

Karksi-Nuia

REIN ELIAS
06.04.1931–31.07.2012

Karksi-Nuia

ELMAR ROSPIK
21.05.1951–04.08.2012

Polli

MÄRT KÕIV
09.12.1938–06.08.2012

Karksi-Nuia

EDUARD KEMPI
29.10.1956–14.08.2012

Sudiste

LINDA KASE
05.08.1932–16.08.2012

Karksi-Nuia

5305 0292
INFO@VISUALITY.EE
WWW.VISUALITY.EE

INTERNETILAHENDUSED,
MIS MÜÜVAD

INTERNETILAHENDUSED,
MIS KÖIDAVAD

visuality

18.–19. augustil toimusid traditsioonilised 
valla meistrivõistlused kergejõustikus, kus 
sai kaasa teha üksikaladel ja mitmevõistlu-
ses. Avapäeval asus võistlustulle 27 meest 
kümnevõistluses (13 meistrite klassis ja 14 
harrastajate klassis) ning 8 naist seitsme-
võistluses. Lisaks võtsid mõõtu 16 tublit 
poissi ja tüdrukut laste mitmevõistluses 
ning kui neile lisada ka üksikalade tegijad 
ning väikelapsed, siis võib öelda, et 100 
võistleja piir sai ületatud. Kindlasti on selle 
positiivse uudise taga uue staadioni valmi-
mine, mis kajastus ka tulemustes. Meeste 
meistriklassi esikolmik suutis alistada 5000 
punkti piiri: 1. Raiko Elming – 5483 p, 2. 
Joosep Mooses – 5228 p, 3. Raido Vaan 
– 5206 p. Harrastajate klassis (madalamad 
tõkked ja 1,5 kg ketas) suutis võidu võtta 
Mati Mikk 4382 punktiga, talle järgnesid 
Karmo Keerd 4372 ja Aimar Sepa 4026 
punktiga. Naiste seitsmevõistluse võitjaks 
tuli Anita Kala 3025 punktiga, teise koha 
sai Geiri Sperling 2687 ja kolmandaks jäi 
Sigrid Koorep 2627 punktiga. Meeldiv oli 
see, et võistlused olid lõpuni pingelised ja 
viimase alaga tehti mitmeid korrektiive 
esikolmikutes. Vanemate poiste mitme-
võistluses suutis Enn Robert Kinnas isik-
likku rekordit parandada ligi 50 punktiga 
ning saavutas 5724 punktiga kindla esiko-
ha, teine ja kolmas koht kuulusid külalis-
võistlejatele Pärnust. Nooremate poiste 
mitmevõistluse võitis Karl Hendrik Palu, 
kellele järgnesid Mattias Siimann ja Ker-
mo Melnikov. Vanematest tüdrukutest oli 
parim Rety Artla ning nooremate tüdru-

Metsakeskus.ee

Baltimaade 
meistrivõistlused 
heidetes
22. septembril toimuvad Karksi-Nuias 
vastrenoveeritud staadionil Eesti, Läti 
ja Leedu meistrivõistlused heitealadel. 
Mõõtu tulevad võtma Baltimaade pa-
rimad heitjad, võisteldakse odaviskes, 
kuulitõukes, ketta- ja vasaraheites. 
Kõik koondised panevad välja igal alal 
neli meest ja neli naist, esindatud on 
vanuseklassid U18, U20, U23 ja täis-
kasvanud. Eesti koondise eest on välja 
tulemas meie oma mees Märt Israel ket-
taheites ja Viljandist pärit Risto Mätas 
odaviskes.

Tulge Eesti koondisele kaasa elama ja 
omadele pöialt hoidma!

Jaak Israel

Karksi-Nuia kultuurikeskuses toimus lau-
päeval, 11. augustil maleturniir „Karksi 
Ratsu“. Kokku oli tulnud 67 mängijat üle 
Eesti, sh üks suurmeister. Avasõnad ütles 
ja avakäigu tegi Karksi valla spetsialist-
projektijuht Dmitri Orav.

Seitsmest mängust võrdselt 6 punkti 
kogusid Pavel Vorobjov, Siim Kanep ja 
Roman Jezov, koefitsient reastas nad loet-
letud järjekorras.

Karksi valla parimad maletajad olid 
5 punktiga Ion Mõndresku (13. koht) ja 
Paul Põder 4 punktiga (27. koht). Turniiri 
vanim osaleja oli kohalik maletaja Eugen 
Jents (86), kes tuli 2,5 punktiga 53. ko-
hale.

Naiste arvestuses oli parim FIDE 
meister Anna Sagadijeva 4 punktiga (24. 
koht),  veteranidest Jüri Ilves 5 punktiga 
(9. koht), noorte arvestuses Eke Tomin-
ga 4,5 punktiga (18. koht) ja parim neiu 
Margareth Olde 3,5 punktiga (36. koht).

Värske Euroopa Liidu meister Kirill 
Chukavin, kes kogus Austrias toimunud 
EL meistrivõistlustel 10-aastaste noorte 
seas 8,5 punkti 9st võimalikust, saavutas 
„Karksi Ratsu“ turniiril 41. koha (3 p). Sa-
mas 14aastaste noorte seas 2. koha saavu-
tanud Henrik Haavamäe (7 punkti 9st) tuli 
„Karksi Ratsu“ turniiril 37. kohale (3 p).

Male õpetamist koolis toetatakse Eu-
roopa Liidus alustatud projektiga „Male 

KUULUTUSED
AS Textuur Karksi-Nuias vajab pui-
dutsehhi meistrit. CV palume saata e-
mailile textuur@textuur.ee, faksile 433 
1750 või tulla aadressile Tööstuse 2 
Karksi-Nuias. Info tel 435 1371

AS Textuur Karksi-Nuias vajab puidu-
pingitöölisi. CV palume saata e-mailile 
textuur@textuur.ee  või tulla aadressile 
Tööstuse 2 Karksi-Nuias.
Info tel 435 1371

Müüa küttepuid. Info Albert Kiviaed, 
tel 434 1008, 5648 1917

Müüa 50 cm halupuid (kuiv ja toores 
lepp). Samas müüa pakitud kütteklot-
sid ja pliidi-/kaminapuud. Vedu tasuta. 
Info OÜ Valmeedo, tel 517 6836,
434 4976

Austatud metsaomanik!
OÜ Laanetark pakub Teile oma teadmi-
si ja oskusi, kui Teil on vaja:
Koostada metsamajandamiskava;
Teha kinnistute ostueelne tasuvusarvu-
tus;
Raielangid looduses sisse märkida;
Organiseerida majandustegevust oma 
metsas.
Kontakt: Leho Möldre, tel 516 8130, 
e-mail: lehomoldre@gmail.com

Tänu Pille Muskale ja Rein Jaak-
soole ettevõtlikkuse eest maasika-
kasvatusega tegelemisel. Soovime 
neile jõudu ja jaksu edaspidiseks 
ning täname magusate maasikate ja 
lisateenistuse pakkumise eest.

Tänulikud maasikakorjajad

Joba mitu aastet käive spordikuuli latse 
triiner Leoge matkal. Enampest om ollu 
nii jalgratastege ja matkalise egän vanu-
sen. Ei tää mikeperäst tulli täo matka-
mehi pallalt 3 posikest.

Et suurempit latsi es tule, pidäs triiner 
Leo poisikstega aru, midä tetä. Ta paks 
välla kalapüüdmise. Ütenkuun otsustive 
jalgratta maha jätta ja sõita kipelt järve 
viirde laagriplatsi telkme. Ratta jäeti 
triineri maja manu. Nüüd pansive trii-
neri autu külge käru, naabrimiis Elmar 
aidas paadi pääle aia, ligi võeti viil õngi 
ja sõit läits valla Kariste järve viirde.

Nii poisikse es tää kalapüügist ega 
õngemehe nippest midägi. Üits poisik 
es ole viil enne paadi päälegi saanu ja 
es ole õngeritvagi kähen oiden. Egan 
peren ei ole kalamehi, kus sii laits siss 
õppust saab. Kodu jõuden olli mede 
laits rõõmu täis ja säras üleni, kamands 
meid üllatust vaatme ja võts kotist välla 
1,3 kilose augi. Koti põhjan olli viil üits 
200 grammine joba puhastet kalak, õpe-
taja suulagi pääle raputen. Küsseme, 

kas poiss iki esi püüds. Poisik sääds 
rinna ette ja ütel, et kes sis viil. Nüüd 
mõista mia ka kala püüda.

Es või arvate, et järveveeren veedet 
aig lastel nõnda meele järgi võis olla. 
Poistel olli ää miil, et koolivaheaja üits 
päe ja üü nõnda pallu rõõmu võis anda. 
Pääle kalapüügi saive latse lõkkeveeren 
kullete kogenu kalamehe juttu, näive 
päikseloojangu jälgi järve pääl, märka-
mede es jää ka varaommukune päikse-
tõus, miilde jäi viisulin aerutüüst, ka-
lasulps ja magus uni telgin, käe jäive 
tundma õnge jõudu.

Ega egä kõrd ei olegi pallu vaja, ega 
imesid välla mõtelte, et latse aktiivse 
oles ja oma tegemistest rõõmu tunnes. 
Kige tähtsemp om sii, et lastel om ken-
nigi, kes nendege tegelde tahap, neid 
õppap ja neid ku alampit ei võta. Latse 
ütlive, et akkave joba uutma järgmist 
suve, kes tääp, mis sis nende triiner 
Leo välla mõtlep.

Olga Palu
Üte latse tänulik vanaema

XIII Karksi valla meistrivõistlused kergejõustikus
Foto: Diana Paluoja

Kaks päeva kestnud võistlused on edukalt lõppenud ja auhinnad jagatud.

kute esikolmiku moodustasid Gedly Tugi, 
Emily Karhu ning Tairi Mirka.

Lisaks uuele staadionile muutis võist-
lemise ja võistluse läbiviimise meeldi-
vamaks täiustunud inventar. Tänusõnad 
kuuluvad Indrek Palule projekti kirjuta-
mise eest, mis tõi meile uued tõkked ning 
sponsoritele vastse teivashüppepaiga eest. 
Võistluste korraldamisel olid suureks 
abiks spordikooli treenerid Mart Kurs, 
Leo Liiber, Rein Ahun ja Kalli Laprik. 
Väikelaste jõukatsumist juhendas õpetaja 
Anneli Vaan. Et kõik sportlased kiirelt 
punktisummadel pilku peal said hoida, 

selle eest hoolitses direktor Jaak Israel, 
kes vajaliku tehnika ja programmidega 
abiks oli. Suur tänu kuulub August Kitz-
bergi nimelise Gümnaasiumi endistele 
ja praegustele õpilastele, kes võistlustel 
kohtunikena töötasid ning sellega ürituse 
õnnestumisele suure panuse andsid.

Järgmist suurt jõukatsumist võib Kark-
si-Nuia staadionil näha 22. septembril, 
kui toimub heitealade Balti maavõistlus. 
Loodame, et kõik uued ja vanad harjuta-
jad ka uuel õppeaastal tee kergejõustiku-
trenni üles leiavad.

Riho Siil

„Karksi Ratsu“ kiirturniir males

Karksi valla parimaks maletajaks
sai tulises heitluses Ion 

Mõndresku.

Vanameister Eugen Jents on 
järgmise käigu eel

jaanehlvestlikult süvenenud.

Fotod: Rein Ruus

koolis“. Projekti raames käis Eestis k.a 
aprillis eksmaailmameister Garri Kaspa-
rov ja tööd on alustanud Eesti esimaletaja 
Jaan Ehlvest (vt Sakala, 7.07.2012 „Vil-
jandis mängiv Jaan Ehlvest tahab male 
lastele selgeks teha“).

Ka August Kitzbergi nimelisel Gümnaa-
siumil on soov liituda selle projektiga juba 
käesoleval õppeaastal. Ettevalmistustööd 
selles vallas käivad ja Teadmiste päevaks 
peaks olema selgunud, kas on õnnestunud 

projektiga  „Male kooli“ liituda.
Korraldajate poolt tänud kõigile 67 osa-

võtjale, publikule, rahvatantsurühmale 
„Samm sassis“ Anneli Arraste juhenda-
misel esinejatele meeleolu loomise eest 
ja Ilme Sõnale kohvilaua katmise ning abi 
eest turniiri ettevalmistamisel.

Kohtumiseni järgmisel „Karksi Ratsu“ 
maleturniiril 10. augustil 2013. aastal.

Rein Ruus
maleturniiri „Karksi Ratsu“ korraldaja

Karksi valla 20. aastapäeva märk

CMYK koos varjuga

CMYK Kollane: pantone 116
Roheline: pantone 328

Poisikste miildejääv laagripäe

Sportlikud poisid on meistrid iga 
ala peale.

Foto: Olga Palu


